Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 марта 2015 г. N 28-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2015 - 2016 ГОДАХ СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОТНОШЕНИИ

РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА ДО 2020 ГОДА

В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июля 2014 г. N 1417-р, в целях реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года, утвержденной Президентом Российской Федерации 15 сентября 2012 г. N Пр-2789:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации на территории Амурской области в 2015 - 2016 годах Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года (далее - План).

2. Установить, что расходы на выполнение мероприятий Плана осуществляются за счет средств, предусмотренных исполнительным органам государственной власти области - ответственным исполнителям мероприятий на реализацию государственных программ (далее - ответственные исполнители).

3. Ответственным исполнителям ежегодно, два раза в год (до 20 июня и до 20 декабря), направлять в министерство внутренней и информационной политики Амурской области информацию о ходе выполнения Плана за полугодие.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Амурской области В.И.Палатова.

Губернатор

Амурской области

О.Н.КОЖЕМЯКО

Утвержден

распоряжением

Правительства

Амурской области

от 10 марта 2015 г. N 28-р

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2015 - 2016 ГОДАХ СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОТНОШЕНИИ

РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА ДО 2020 ГОДА

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители мероприятий

	1
	2
	3
	4

	I. Совершенствование нормативных правовых актов в отношении российского казачества

	1.
	Разработка проекта закона Амурской области "О развитии российского казачества в Амурской области"
	I квартал 2015 года
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	2.
	Подготовка проекта постановления Правительства Амурской области "Об утверждении Порядка заключения исполнительными органами государственной власти области договоров (соглашений) с казачьими обществами"
	II квартал 2015 года
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	3.
	Разработка проекта закона Амурской области "О внесении изменений в Закон Амурской области "Об основах взаимодействия органов государственной власти Амурской области с некоммерческими организациями"
	I квартал 2015 года
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	4.
	Мониторинг муниципальных правовых актов в сфере взаимодействия с российским казачеством с целью выработки предложений по совершенствованию правового регулирования
	Ежегодно
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	II. Совершенствование организации государственной и иной службы российского казачества и системы взаимодействия с российским казачеством

	5.
	Оказание методической помощи казачьим обществам в организационных мероприятиях по привлечению их членов к охране общественного порядка в качестве народных дружинников
	Постоянно
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	6.
	Профессиональное обучение членов казачьих обществ, принятых в состав нештатных аварийно-спасательных и пожарных формирований, по программе профессиональной подготовки спасателей с последующей аттестацией, присвоением статуса "спасатель" и класса квалификации; по программе профессиональной подготовки пожарных (добровольных пожарных)
	Ежегодно
	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области

	7.
	Развитие материально-технической базы постов противопожарной службы области, работниками которых являются члены казачьих обществ
	Ежегодно
	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности Амурской области

	8.
	Мониторинг общественных инициатив казачьих обществ и общественных объединений казаков (в рамках реализации Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества до 2020 года на территории Амурской области)
	Постоянно
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	9.
	Проведение заседаний рабочей группы по делам казачества
	Не менее 2 раз в год
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	III. Содействие организации работы с казачьей молодежью, ее военно-патриотическому, духовно-нравственному и физическому воспитанию

	10.
	Проведение областной военно-спортивной спартакиады допризывной казачьей молодежи
	Апрель 2015 года, май 2016 года
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области, министерство по физической культуре и спорту Амурской области

	11.
	Проведение профильной смены "Амурский казачок" в селе Албазино
	Ежегодно, в летний период
	Министерство образования и науки Амурской области, министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	12.
	Участие во Всероссийском молодежном форуме "Селигер" в смене "Казачья молодежь"
	Ежегодно
	Министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	13.
	Создание на базе ГПОАУ "Амурский казачий колледж" музея амурского казачества
	Декабрь 2016 года
	Министерство образования и науки Амурской области, министерство культуры и архивного дела Амурской области, министерство внутренней и информационной политики Амурской области

	IV. Развитие самобытной казачьей культуры

	14.
	Проведение областного фестиваля казачьей песни и танца "Гуляй, станица"
	Сентябрь 2015 года
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	15.
	Демонстрация выездной выставки "Амурское казачество: середина XVII - начало XX вв."
	2015 - 2016 годы
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	16.
	Проведение цикла мероприятий (экскурсий, лекций) на тему "Из истории амурского казачества"
	2015 - 2016 годы
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	17.
	Создание коллекций электронных документов "Амурское казачество"
	2015 - 2016 годы
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	18.
	Создание библиографического указателя "Слава недремлющей страже России, Слава Амура сынам!"
	2015 год
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	19.
	Создание виртуальной книжной выставки "Амурский край - земля казачья"
	2015 - 2016 годы
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области

	20.
	Проведение курсов повышения квалификации для руководителей вокальных коллективов "Развитие казачьей песенной культуры"
	20 - 24 апреля 2015 года
	Министерство культуры и архивного дела Амурской области